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GAZ-SYSTEM ogłosił rozpoczęcie naboru do XV edycji Funduszu Naturalnej Energii – programu

grantowego wspierającego lokalne inicjatywy na rzecz ochrony środowiska, przeciwdziałania zmianom

klimatycznym oraz edukacji ekologicznej. W ramach tegorocznej edycji do rozdysponowania

przeznaczono 300 tysięcy złotych.

Fundusz Naturalnej Energii jest elementem działań spółki na rzecz budowania trwałych relacji ze

społecznościami lokalnymi na terenach objętych inwestycjami GAZ-SYSTEM. Program umożliwia

wsparcie dla autorskich projektów realizowanych przez samorządy, szkoły, organizacje pozarządowe i

fundacje, które mają realny wpływ na lokalne środowisko naturalne.

Granty w wysokości do 15 tysięcy złotych mogą otrzymać projekty realizowane w wybranych 31

powiatach i 18 miastach w całej Polsce. Wśród obszarów objętych programem znalazły się m.in. regiony

w województwach pomorskim, mazowieckim, małopolskim, dolnośląskim, śląskim i lubuskim.

Tematyka dofinansowanych projektów obejmuje cztery główne obszary:

tworzenie zielonych pracowni edukacyjnych,

zakładanie ogrodów społecznych i ścieżek przyrodniczych,

nasadzenia drzew i krzewów na terenach zurbanizowanych,

organizację kampanii edukacyjnych promujących ochronę przyrody i bioróżnorodności.

Program zachęca do realizacji innowacyjnych pomysłów, które angażują lokalne społeczności oraz

promują praktyczne podejście do ochrony środowiska. Dodatkowym atutem projektu jest nacisk na

ograniczenie jednorazowych materiałów promocyjnych oraz wykorzystanie trwałej infrastruktury

edukacyjnej.

XV edycja Funduszu Naturalnej Energii objęta została patronatem honorowym Ministra Przemysłu oraz

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Partnerem społecznym programu

została Fundacja „Za górami za lasami”.

Nabór wniosków trwa do 7 lipca 2025 roku. Szczegółowe informacje dostępne są tutaj: https://www.gaz-

system.pl/pl/esg/fundusz-naturalnej-energii.html.
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